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053-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las nueve horas treinta minutos del dieciocho de octubre de dos mil doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido De los Trabajadores.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido De 

los Trabajadores convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una 

de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

Cantón Central (f.588 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre         Puesto 
401680674  FLOR MARIA ARTIAGA ARTIAGA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108730549 JORGE ARTURO ESQUIVEL ALPIZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
702140928  YULIANA ISABEL ACOSTA ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 
702030406  JAVIER ALONSO HERNANDEZ TORRES  PRESIDENTE SUPLENTE 
702120088  KEYLA PATRICIA KELLY LEANDRO  SECRETARIO SUPLENTE 
701170727  DEXTOR ALBERTO MORRIS STERLING  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula     Nombre                Puesto 
701010944  IDALI AGUILAR MOYA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre         Puesto 
702120088  KEYLA PATRICIA KELLY LEANDRO  TERRITORIAL 
401680674  FLOR MARIA ARTIAGA ARTIAGA TERRITORIAL 
702140928  YULIANA ISABEL ACOSTA ALVARADO  TERRITORIAL 
702030406  JAVIER ALONSO HERNANDEZ TORRES  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Jorge Arturo Esquivel Alpizar cédula 

de identidad número 108730549, designado como delegado territorial, porque no 

cumple con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del 

Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas.  
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Cantón Pococi (f.501 del expediente del partido) 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre                                                                       Puesto 
701700718  PABEL JOSE BOLIVAR PORRAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115100762  RAQUEL ELENA ALVAREZ GOMEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
501280488  SOLON ARMANDO MURILLO CRUZ  TESORERO PROPIETARIO 
701640367  JHONN VEGA MASIS  PRESIDENTE SUPLENTE 
202780720  ANA MARIA VEGA RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
112930264  JAVIER FERNANDEZ BARRERO  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula     Nombre                Puesto 
114860668  BRYAN ARTURO ARAYA RUIZ  FISCAL PROPIETARIO 
  

DELEGADOS 
Cédula                Nombre         Puesto 
701640367  JHONN VEGA MASIS  TERRITORIAL 
115100762  RAQUEL ELENA ALVAREZ GOMEZ  TERRITORIAL 
112930264  JAVIER FERNANDEZ BARRERO  TERRITORIAL 
701440643  KEYLIN VEGA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
701700718  PABEL JOSE BOLIVAR PORRAS  TERRITORIAL 

 

Cantón Siquirres (f.418 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre           Puesto 
111420121  ALVARO ENRIQUE MARIN QUESADA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115000234  ARGERIE DAYAN CASTILLO MEJIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
702210702  GREIVIN IGNACIO SOLANO VINDAS  TESORERO PROPIETARIO 
701980528  MARCOS ALBERTO COREA MENA  PRESIDENTE SUPLENTE 
106040536  CARMEN EUGENIA QUESADA ARIAS  SECRETARIO SUPLENTE 
700500062  ALFONSO REYNALDO CAMPBELL CAMPBELL  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula     Nombre                Puesto 
502430246  MARITA MEJIA MORALES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre         Puesto 
106040536  CARMEN EUGENIA QUESADA ARIAS  TERRITORIAL 
115000234  ARGERIE DAYAN CASTILLO MEJIA  TERRITORIAL 
111420121  ALVARO ENRIQUE MARIN QUESADA  TERRITORIAL 
702210702  GREIVIN IGNACIO SOLANO VINDAS  TERRITORIAL 
701980528  MARCOS ALBERTO COREA MENA  TERRITORIAL 
 

 

Cantón Talamanca (f.962 y 1099 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre           Puesto 

701870335  MANASES EFRAIN GALLARDO MORALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
900920538  ANA MORALES MORALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
701250455  MELVIN EDUARDO SEGURA ALMENGOR  TESORERO PROPIETARIO 
701850537  HENRY JOHAN ALMENGOR SEGURA  PRESIDENTE SUPLENTE 
900180539  ANGELA CRISTINA BUITRAGO SALAZAR  SECRETARIO SUPLENTE 
701180577  AUDIEL GAMBOA DELGADO  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula     Nombre                 Puesto 
700700660  FELIPE PAIS OBANDO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre            Puesto 
701250455  MELVIN EDUARDO SEGURA ALMENGOR  TERRITORIAL 
701870335  MANASES EFRAIN GALLARDO MORALES  TERRITORIAL 
701690677  LUIS MIGUEL GALLARDO MORALES  TERRITORIAL 
900920538  ANA MORALES MORALES  TERRITORIAL 
900180539  ANGELA CRISTINA BUITRAGO SALAZAR  TERRITORIAL 
 

 
Cantón Matina (f.731 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre        Puesto 
700960486  MARICRUZ DE LOS ANGELES OBANDO ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
700300699  EDWIN CABEZAS PORRAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
702030119  SURIKA LUCIA GOMEZ OBANDO  TESORERO PROPIETARIO 
700720262  FLOR MARIA OBANDO ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
701680274  EDUARD FRANCISCO OBANDO OBANDO  SECRETARIO SUPLENTE 
701730905  JENIFER BONILLA GOMEZ  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula     Nombre                           Puesto 
701650744  GRETTEL ROCIO OBANDO CABEZAS  FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula     Nombre       Puesto 
701680274  EDUARD FRANCISCO OBANDO OBANDO  TERRITORIAL 
700300699  EDWIN CABEZAS PORRAS  TERRITORIAL 
702030119  SURIKA LUCIA GOMEZ OBANDO  TERRITORIAL 
700960486  MARICRUZ DE LOS ANGELES OBANDO ALVARADO  TERRITORIAL 
701730905  JENIFER BONILLA GOMEZ  TERRITORIAL 

 

Cantón Guácimo (f.791 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
502640104  FELIX ANTONIO LOPEZ ZAMBRANA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
700370797  MARIA ROSA CHAVARRIA RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
103130469  HERBERT BADILLA SOLANO  TESORERO PROPIETARIO 
701130276  MARIBEY BRENES VENEGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
701290864  VICTOR HUGO VALVERDE SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE 
702150632  MAIKELYN DANETH WALKER FOSTER  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula     Nombre                Puesto 
800570742  PAULA ZAMBRANA ZAMBRANA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
701290864  VICTOR HUGO VALVERDE SOLANO  TERRITORIAL 
103130469  HERBERT BADILLA SOLANO  TERRITORIAL 
700370797  MARIA ROSA CHAVARRIA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
701130243  MARJORIE FOSTER DUARTE  TERRITORIAL 
502640104  FELIX ANTONIO LOPEZ ZAMBRANA  TERRITORIAL 
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El partido De los Trabajadores deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las cuales 

deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Héctor Fernández Masís 

Director General del Registro Electoral y  

Financiamiento de Partidos Políticos 

 

MCV/smm 

C: Expediente N° 126-2012 Partido De los Trabajadores 

 


